PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОРШИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

	№

	с. Коршик

	О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими и постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении».

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 12.05.2015 № 527-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области» и закон Кировской области  «Об определении размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области» администрация Коршикского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими и постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении» утвержденный постановлением администрации Коршикского сельского поселения от 09.10.2013 № 56 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6.1 административного регламента абзац третий  «согласие на обработку персональных данных» считать утратившим силу.

1.2. В пункте 2.6.1.1 административного регламента абзац третий «согласие на обработку персональных данных» считать утратившим силу.

1.3. В пункте 2.6.2 административного регламента абзац четвертый «согласие на обработку персональных данных» считать утратившим силу.

1.4. В пункте 2.6.2.1 административного регламента абзац третий «согласие на обработку персональных данных» считать утратившим силу.
1.5. Абзац восьмой пункта 3.2.1 административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.2.1. Специалист администрации, осуществляющий расчет, при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма учитывает все виды доходов, полученных гражданином и каждым членом его семьи или одиноко проживающим гражданином в денежной и натуральной форме, установленные в перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512. По результатам расчета специалист администрации оформляет справку-расчет среднедушевого дохода семьи (дохода, приходящегося на каждого члена семьи) и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению и передает принятое заявление вместе с делом принятых документов на рассмотрение комиссии для принятия решения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Коршикского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

	Глава Коршикского
сельского поселения    В.И. Корчемкин